

بیکاری، درد مشترک خانواده‌های ایرانی



بازار مکاره

کاسبکاری با ازدواج مجدد مردان!

پای پول که در میان می‌آید، برخی‌ها به هر کاری در شبکه‌های اجتماعی تن می‌دهند؛ از شایعه پراکنی تا تبلیغ چندهمسری! آن‌ها دنبال اخذ تبلیغاتند و حالا هر بهانه‌ای می‌تواند مورد استفاده قرار بگیرد... باید گفت چندهمسری زمینه‌ساز سستی نهاد خانواده است و به یاداری آن صدمه جدی وارد می‌کند. مسأله‌ای که متأسفانه این روزها توجهی به آن نمی‌شود و کسی به فکر پیامدهای خطرناک آن نیست. در این میان ضرورت توجه به حقوق زنان بیش از هر وقت دیگری احساس می‌شود. ماجرای گمشده چندهمسری را می‌توان مفهوم عدالت دانست؛ همان چیزی که بسیاری از آدم‌ها در حسرتش روزگار می‌گذرانند! این صفحات معمولاً با عناوینی همچون تبیین چند همسری به تبلیغ حلقه، گل، لباس و ... می‌پردازند. در این صفحات، کانال‌ها و گروه‌ها که با انتقادات فراوان هم همراه است، معمولاً گردانندگان این صفحات سعی می‌کنند تظاهر به فعالیت‌دینی داشته باشند. گردانندگان این صفحات در شبکه‌های مختلف مجازی به بیان خوبی و محسنات ازدواج موقت، چندهمسری و سایت‌همسرایی می‌پردازند و حتی با توهین به مخاطب سعی می‌کنند، دیدگاه خود را مطرح کنند. اما قصه تأسف‌بار این موضوع همراهی و دنبال کردن تعداد بسیاری از مخاطبان فضای مجازی از این صفحات است. ادعای فعالیت‌دینی در حالی است که بسیاری از کارشناسان؛ فعالان مذهبی بارها چنین فعالیت‌هایی را زیان بار اعلام کرده‌اند...

درنگ

یک لیتر آب گوارای سد لار ۶ریال!

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: کم‌بای‌ترین و بی‌بهاترین کالا در کشور ما آب است و متأسفانه همین آب نایاب، در برخی مواقع صرف شست‌وشوی ماشین و آبیاری درختان در ساعات اوج گرما می‌شود. به گزارش ایسنا، محمدرضا بختیاری با بیان این که «واقعی‌سازی بهای آب یکی از محورهای مدیریت تقاضا و نهادینه‌سازی رفتار درست در مصرف آب است» ادامه داد: یک بطری آب نیم لیتری را در تهران با قیمت ۱۰۰۰ تومان تهیه می‌کنند و این در حالی است آبی که از سد لار در تصفیه‌خانه پنجم تهران تصفیه می‌شود و از باکیفیت‌ترین آب‌های جهان است، لیتری شش ریال به مشترکان تحویل می‌شود.

بختیاری با اشاره به تنگناهای مالی این شرکت گفت: در غرب تهران تونلی از سد کرج به سمت تصفیه‌خانه شماره ۶ تهران احداث و تصفیه‌خانه‌ای نیز در شمال غرب تهران ساخته شده است که ۱۰۰۰ میلیارد تومان ارزش روز این تصفیه‌خانه است و اکنون فقط به ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز آن نیاز است، اما چون این اعتبار فراهم نشده، حدود شش سال است که این تصفیه‌خانه بدون استفاده مانده است و این امر باعث شده است ۱۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه، بدون استفاده بماند و مستهلک شود. به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، میانگین بارش در کشور ۲۵۰ میلی‌متر بوده که در ۱۰ سال اخیر به ۲۰۵ میلی‌متر در سال کاهش یافته است و در سال آبی امسال نیز تاکنون ۱۶۰ میلی‌متر بارش شده است.

صنعت

رونق بدلیجات

عضو اتحادیه طلا و جواهر گفت: وی بیان می‌کند: رکود عجیبی ظرف یک و نیم سال گذشته در بازار طلا حاکم شده که در ۶۰سال اخیر بی‌سابقه است، متأسفانه خریدار نیست و بدلیجات جای طلا را گرفته است. به گزارش مشرق، احمد وفادار اظهار داشت: سال گذشته در تهران حدود ۱۳۰۰ واحد طلافروشی و کارگاه طلا سازی تعطیل شدند که هر کدام ۲۰ تا ۳۰ کارگر داشتند. در کل کشور نیز طی دو سال اخیر حدود ۶ هزار واحد طلاسازی و طلا فروشی تعطیل شدند که بیشتر آنها در استان اصفهان بوده است. این عضو اتحادیه در مورد علت تعطیلی واحدهای طلافروشی گفت: رکود بی سابقه، مالیات بر ارزش افزوده و کاهش قدرت خرید مردم از جمله این دلایل است. یک فرداگر سه بار طلای خود را بخرد و بفروشند، مثل این است که دیگر طلایی ندارد. اکنون ۹ درصد مالیات ارزش افزوده به علاوه ۷ درصد سود مغازه دار به علاوه ۲۵ درصد اجرت ساخت گرفته می‌شود. وی بیان می‌کند: رکود عجیبی ظرف یک و نیم سال گذشته در بازار حاکم شده که در ۶۰سال اخیر بی سابقه است، متأسفانه خریدار نیست و بدلیجات جای طلا را گرفته است.

مناصب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: اصغر نعمتی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۶۹۲

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۲
تلفکس: ۶۶۴۳۱۰۲۲
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۵۰۵ ۶۶۹۲۳۰۰۵
مستدوق پستی: ۶۹۳-۱۴۱۸۵
آدرس دفتر نشریه: تهران، خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نیش‌کوچه شهید اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه ۲

قال نبی الله (صلی الله علیه و آله و سلم): اِنَّ فِي الرَّقِّ الزِّيَادَةَ وَ الْبَرَكَةَ وَ مَنْ يُحْرِمُ الرَّقَّ يُحْرِمُ الْخَيْرَ؛
پیامبر که درود خدا بر او باد فرمود:: در مدارا، فزونی و برکت است، و هر کس از مدارا محروم باشد، از خیر، محروم شده است.

تاریخ



بر همه واضح است، به محض این که بدانند، حکومت جلیله جدا در اجرای مقاصد علیه، حاضر است و خودداری ندارد. عجالتاً برای آسایش عموم و ترخ‌نان و گوشت و تره‌بار و میوه‌جات که در نهایت گرانی و اغتشاش بود، قدغن نمودند از قرار تفصیل ذیل بفروشند تا آن‌شاءالله تعالی در باب تنزل قیمت‌نان و گوشت به زودی قرار دولتی داده شود.

نان: به سنگ یک من ۲۷ پول

گوشت: به سنگ تمام ۱۰ سیر ۱۸ پول

پنیر اعلاء: یک سیر ۴ پول، و وسط ۳ پول

بادنجان تازه اعلا: ۲ عدد یک پول، و وسط ۴ عدد یک پول

هندوانه اعلاء: یک من تبریز ۸ پول، و وسط ۶ پول

گلادی اعلاء: ۱۰ سیر ۸ پول، و وسط ۶ پول

شلیل اعلاء: ۱۰ سیر ۳ پول، و وسط ۲ پول

خیار تازه اعلاء: ۲ دانه یک پول، و وسط ۴ عدد یک پول



مظفرالدین شاه‌برای مقابله با گرانی چه کرد؟

با افزایش قیمت خوراکی و اقلام پر مصرف در ایران در عهد مظفرالدین شاه، برای اولین بار اقدامات ویژه از سوی دولت برای مقابله با این روند تدارک دیده شد. خبر آنلاین نوشت: ...تنزل ارزش پول از یک سو و سودجویی قدرت‌مداران، شاهزادگان و نزدیکان دربار از سوی دیگر مهم‌ترین دلیل ترقی قیمت اجناس و ملزومات زندگی در این دوره بوده است. سال ۱۲۷۷ خورشیدی دربار مظفرالدین شاه با هدف پیشگیری و مقابله با رشد قیمت‌ها در بازار نسبت به اعلان قیمت اقلام پر مصرف زندگی اقدام کرده و با انتشار آگهی و نصب آن در کوچه و بازار درصدد برمی‌آید تورم رخ داده در این حوزه را دستوری کنترل کند. صورت اعلان حکومت تهران برای نرخ در ماه ربیع‌الثانی ۱۳۱۶ هجری قمری برابر با ۱۲۷۷ هجری خورشیدی به این شرح است: «چون عمل نان و گوشت و ترتیب تنزل نرخ آن از اعمال مهمه است و متدرجا یا تدابیر صحیحه باید دست به این کار زد و نسبت مقدی همایونی در رفاه حال رعایا و برابرا

سفر

هجوم جمشید بسم‌الله‌ها به بازار بلیت هواپیما

به‌جای ۴۲۰۰ تومان، ۹ هزار تومان پرداخت کنند. این اتفاق برای شرکت‌های هواپیمایی خارجی مستقر در ایران بهترین فرصت محسوب می‌شود تا با فروش بلیت‌های خود بساارز ۹ هزار تومان، سود کلانی کسب کنند.

از زمان تصویب این قانون، شرکت‌های هواپیمایی خارجی مستقر در ایران بهترین فرصت محسوب می‌شود تا با فروش بلیت‌های خود بساارز ۹ هزار تومان، سود کلانی کسب کنند.

خرید ملک در خارج بهانه خروج ارز از کشور

در زمینه فروش ملک در خارج از کشور گرفته شود. وی تصریح کرد: اینکه وزارت راه و شهرسازی با اتحادیه مشاوران املاک مستقیماً به معاملات ملک در خارج از کشور ورود کرده و مانع از فعالیت بنگاه‌های معاملاتی در این حوزه شوند تضمینی برای توقف این نوع خرید و فروش‌ها نیست.

چالش	نقدینگی هر تانیه ۸/۶میلیون تومان بیشتر می‌شود <p>روزنامه دولت از رشد نقدینگی نگران شده و نوشته است: ... با محاسبه میزان افزایش حجم نقدینگی در یک‌سال حداقل خرداد تا ۹۶ خرداد ۹۷ شاهد رشد ۲۶۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان هستیم. بنابراین طی این مدت ماهانه نقدینگی ۲۲ هزار و ۳۱۶ میلیارد تومان و روزانه ۷۴۳ میلیارد تومان رشد کرده است.</p> <p>به نقل از ایران‌حال با محاسبه مقاطع زمانی کوتاه‌تر رشد نقدینگی بیشتر خودنمایی می‌کند. با این حساب در هر ساعت نقدینگی ۳۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان، در هر دقیقه ۵۱۶ میلیون تومان و در هر ثانیه ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.</p> <p>درسه ماهه اسفند تا ۹۶ خرداد سال جاری نیز نقدینگی با رشد ۵۲ هزار و ۷۷۰ میلیارد تومان مواجه شده است که این میزان رشد برای هر روز ۵۶۷ میلیارد و ۴۱۹ میلیون تومان بوده است. در این فصل ساعتی ۲۳۶ میلیارد تومان، دقیقه‌ای ۳۹۴ میلیون تومان و ثانیه‌ای ۶۵ میلیون تومان به حجم نقدینگی افزوده شده است.</p> <p>طی سال‌های ۱۳۷۶ تاکنون نقدینگی از ۱۳ هزار میلیارد تومان به حدود ۱۵۸۲ هزار میلیارد تومان رسیده است.</p>
-------------	--

شفاف‌سازی	۱۶۰۰ دستگاه اجرایی اطلاعات حقوق را افشا نکرده‌اند <p>رئیس مرکز فناوری اطلاعات سازمان اداری و استخدامی با بیان اینکه، ۱۶۰۰ دستگاه‌اجرایی اطلاعات مربوط به حقوق و مزایا را ارائه نکردند، گفت: میزان حقوق مدیران دولتی بعد از تکمیل و ثبت اطلاعات مربوط به حقوق در سامانه جامع سازمان افشاء می‌شود.</p> <p>به گزارش تمسّیم، با گذشت دو سال از افشای فیش‌های حقوق نجومی و دستور رئیس جمهور مبنی بر ایجاد یک سامانه اینترنتی با امکان رویت برای عموم مردم جهت نمایش میزان حقوق مدیران در دستگاه‌ها و ارگانهای دولتی سرانجام و بنا به حکم ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه مقرر شد که از ابتدای سال ۱۳۹۷ حقوق مدیران از حالت محرمانه حقوق مدیران دستگاههای اجرایی افشا شود. قانون افشای حقوق مدیران دولت، در برنامه ششم توسعه به تصویب رسیده است و طبق ماده ۲۹ قانون پنج‌ساله توسعه در بخش «نظام اداری، شفافیت و مبارزه با فساد» آمده است که کلیه دستگاه‌های اجرائی، سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی مشمول قانون شفافیت حقوق مدیران هستند و تنها وزارت اطلاعات، نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی ایران از این حکم مستثنا خواهند بود.</p>
------------------	--

رقاه	پیش‌بینی بسته‌حمایتی ویژه افشار آسیب‌پذیر <p>عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با اعلام این خبر که وزارت کار بسته حمایت ویژه افشار آسیب‌پذیر برای زمان تحریم‌آماده کرده است از دولت خواست تا برای اصلاح قانون بودجه به مجلس لایحه ارائه دهد. به نقل از خانه ملت، زهراساعی در مورد اظهارنظر معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی مبنی بر اینکه با اعمال تحریم‌ها آسیب‌های اجتماعی افزایش می‌یابد، گفت: وقتی تحریم‌ها تشدید شود، قطعاً به دنبال آن تأمین معیشت برای مردم سخت‌تر شده و فشار اقتصادی ناشی از آن می‌تواند ایجادکننده بحران‌های اجتماعی باشد. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکودر مجلس شورای اسلامی با اشاره به آسیب‌های اجتماعی که در پی اعمال تحریم‌ها گسترش می‌یابد، ادامه داد: بی‌تردید فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم‌ها تشدیدکننده آسیب‌های اجتماعی است که سلسله‌وار به هم مرتبط هستند، کما اینکه به دنبال بیکاری مشکلات اقتصادی افزایش یافته که در پی آن تمایل به مصرف مواد مخدر هم افزایش می‌یابد و همین موضوع زمینه‌ساز افزایش قیمت مواد مخدر شده که باعث می‌شود افرادی که به این معضل گرفتار شده‌اند برای تأمین نیاز مالی که دارند به سرعت روی آورند.</p>
-------------	--